in tuo continetur authentico scripto (166),cujus de

verbo ad verbum talis tenor exstit : Joannes Dei

gratia rex Anglix, dominus Hibernias, dux North-

manias et Aquitanx, comes Andegavige, omnibus

Chiisli fidflibus prgesentem chartam inspecturis salu-

tem. Universitali veslrag per hanc chartam (167) no-

stram sigillo noslro munitam volumus esse notum, quia

tuas,quantumhonestaspermiserit, intendimuseffi- C cum Deum et matrem nostram sanctat/i Ecclesiam

caciter exaudire. Quid denique praedictis nuntiis

responderimussupertuanonexcommunicandaper-

sona neque tua interdicenda capeila nisi de man-

dato sedis apostolicffi speciali, aliisque nonnullis

de quibus cum eis studiose contulimus, ipsi, tan-

quam viri providi et fideles, tuae poterunt excel-

lentiae viva voce referre, quos merito suse probi-

tatis et fldei tibi reddidimus commendatos.

Datum Laterani, ii Non. Novembris, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CXXXI.

JOANNI ILLUSTRI ANGLORCM REGI, EJUSQUE DE SUA

UXORE LIBElllS HiEREDIBLiS IN PERPETUUM.

Ejusdem argumenti cum epistola 79.

(Laterani, ii Non. Novembris,)

Rex regum etDominus dominantiurr. JesnsChri-

stus, sacerdos in ajternum secundum ordinem Mel-

chisedech, ita regnuin et sacerdotium in Ecclesia

stabilivitut sacerdotale sit regnum et sacerdotium

sit regale, sicut in Epistola Petrus et Moyses in lege

testantur, unum prsficiens universis, quem suum

in terris vicarium ordinavit ; ut sicut ei flectitur

omne genu coclestium, terrestrium.et etiam infer-

norum, ita illi omnes obediant et intendant, utsit

UDum ovile et unus pastor. Hunc itaque reges sae-

(166) Tom. V.Spicilegii Dacheriuni.pag. 574.Ad-
ditar , aurta buUa tnunito.

ofjenderimus in mullis, etc, ut supra epist. 11. Nos

autem oblationem et concessionem hujusmodi pie

ac provide factas gratas et ratas habentes, perso-

nam tuam et personas haeredum tuorum cum prae-

dictis regnis et pertinentiis eorumdem et omnibus

bonis aliis rationabiliter nunc possessis et in poste-

rum possidendissubbeatiPetri etnostra profectione

suscipimus, tibi et ipsis secundum praescriptam

formam de communi consilio fratrum nostrorum

supradictaregnaconcedentes in feudum etpraesenti

privilegio confirmantes ; ita quod quilibet haeredum

tuorum, cum regni coronam acceperit feudum hu-

jusmodi summo pontifici et Romanae Ecclesiae pu-

blice recognoscat, et eis fidelitatis exhibeat jura-

D mentum. NulH ergo omnino horainum liceat hanc

paginam nostrae concessionis et confirmationis in-

fringereveleiusutemerariocontraire.Si quisautem

etc, usque incursurum.

Datum Laterani, per manum Rainaldi acolythi

et capeliani domini Innocentii III papae, ii Non. No-

vembris,indictionesecunda,IncarnalionisDominicaB

anno millesimo ducentesimo decimo tertio, pontifi-

catus vero ejusdem domini Innocenlii anno sexto

decimo.

(167) In Spicilegio, attrea bulla munitam.
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CXXXII. A
BULTNENSI ARCHIEPISCOPO ET NORWICENSI ET WIN-

TONIENSI EPISCOPIS, ET NOBILIBUS VIRIS GUILLELMO

SARESBERIENSI, G. FILIO PETRI ESSEXIiE, R. BOLONIiE,

R. GESTIjI:, W. VUARANNIjE, w. marescallo pam-

BROCI^, R. LI BIGOT NORFOLCliE, W. ARUNDELLI,

GUILLELMO DE FERR. ET SACRO WINTONI^ COMITI-

BUS. ET R. FILIO ROGERI ; W. BRIGERTE, R. DE ROS,

G. FILIO RAUFREDI, R. DE MORTUOMARI. P. FILIO

HEBERTI, ET W. DE ALBINIACO.

De eadem re.

(Laterani, ii Kal. Novembris.)

In forma concordiae qua cum multa deliberatione

providimus pro reformanda pace inter charissimum

inChristo filium nostrum Joannem Angiorumregem

illustrera etEcclesiam Anglicanam hoc inter csetera B
continetur expressum, quod idem rex veram pacem

et plenair, securitatem praestabit venerabilibus viris

StephanoGantuariensiarchiepiscopo,WillelmoLon-

doniensi.Eustachio Eliensi,/Egidio Herfordensi, Jo-

celino Bathoniensi et Huberto Lincolniensi episco-

pis, priori quoque ao monachis Canluariensibus et

Roberto filio Walteri, ac Eustachio de Vesci, nec

non caeteris clericis ac laicis hoc negolium contin-

gentibus, praestando simu! coram legato vel delegato

nostro publice juramentumquodipsos cum suisnec

laedet nec leedi faciet vel permittet in personis vel

rebus, eisque omnem indignationem dimittet,et in

gratiam suam eosdem recipiet ac bona flde tenebit,

quodque praefalos archiepiscopum et episcopos non

impediet nec faciet aut permiltet aliquatenus impe-
q^

diri quominus ipsi libere suum exsequantur offl-

cium et plena suaejurisdictionis auctoritate, prout

debent utantur, et super iis tam nobis quam ipsi

archiepiscopo et singulis episcopis suas patentes iit-

teras exhibebit, faciens ab episcopis et comitibus

ac baronibus suis, quot et quos praifati archiepi-

Bcopus et episcopi postulaverint, juramenia et eo-

rum patentes litteras exhiberi quod ipsi bona flde

Btudebunt ut haec pax et securitas firmiter obser-

vetur, et si forte (quod Deus avertat), idera rei

per seipsumvel alios contravenerit, ipsi pro Eccle-

sia contra violalores securilatis et pacis mandatis

apostolicis inhserebunt, ac dictus rex perpetuo cu-

stodiam vacantium Ecclesiarum araittat. Sane in-

telleximus vos pro praescriptasecuritate ac pace ju-

rasae vestrasque patentes litteras tradidisse. Unde

per apostolica vobis scripla mandamus quatenus ad

consummandam et conservandam formam ejusdem

eecuritatis et pacis diligens studium impendaliset

operam efficacem. Ne quis autem ex hujus vin-

culo cautionis occaaionem assumat contra praefa-

tura regem aliquam turbationis materiam susci-

tandi, cum per eam sic illis ad necessariam securi-

tatera et pacem velimus esse provisum quod isti ad

gravamen indebitum vel incommodum non redun-

det, praesentium vobis auctoritate praecipimus qua-

tenus, si quid forsan emerserit quod contra pr«e-

Boriptam securitatem et pacem facere proponatur,

D
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non ante cujuspiam instinctu adversus eumdem re-

gem aliquatenusmoveaminiquam consulto Romano
pontifice ipsius recipi atis cura responso mandatum
qui omniaoonsuevit aequo libramine moderari, cum
hocipsum in praedicta forma continealurexpressum

quod vos proEcclesia contra violatores securitalis

et pacis debetis mandatis apostolicis inhaerere.

Datum Laterani, ii Kal. Novemb. pontificatus

nostri anno sexto decimo,

CXXXIII.

NICOLAO TUSCULANO EPISCOPO APOSTOLICJI SEDIS

LEGATO.

De absolutione regis Angl.

(Laterani, ii Kal. Novembris.)

Cum de charissimo inChristo ftlio noslro Joanue

illustri Anglorum rege ac ejusregno, quod ad Ro-

manam Ecclesiam ex ejus dono jure pertinet spe-

ciali, oporteat nos curam et sollicitudinem gerere

diligentem, fraternitati luae per apostolica scripta

mandamusquatenus, postquam relaxatum fueritin-

terdictum, venerabilibus fralribus nostris Stephano

Cantuariensi archiepisropo, S. R. E. cardinali et

coepiscopis ejus ex partenostra districte praecipiai

quatenus omnes litteras, tam priores quam poste-

riores, impelratas a nobis contra euradem regem

si forraam pacis nonduceretadmittendam, illasque

praesertim quae sic incipiunt: Expectantes hactenus

expectavimus, per regnum Franciae, Angliam, Sco-

tiam et Hiberniam ad archiepiscopos et episcopos,

nec non Leodiensem et Trajectensem ponlifices de-

stioandas, tibi sine diminutione aliqua repraesen-

tent, easque protinus facias minulaiim incidi vel

igne comburi, ne contra eum ipsarum occasione

quidquam sinistri valeat attentari ; ipsos ad hoc,

si necesse fuerit, districtione qua convenit compel-

lendo.

Datum Laterani, ii Kalend. Novemb., ponlifica-

tus nostri anno sexto decimo.

GXXXIV.

EIDEM.

De eadem ^e.

(Laterani, ii Kal Novembris.)

Fraternitati tuae praesentium auctoritate manda-

mus quatenus postquam interdictum Angliae fue-

rit relaxatum, omnes conjurationes et factiones^si

quae occasione discordiae inter regnum et sacerdo-

tium factae sunt, denuntie&aucloritate nostra irri-

tas et inanes, cum causa cessante, cessare debeat

et effectus.

Datum Laterani, ii Kal. Novemb. pontificatus

nostri anno sexto decimo.

GXXXV.
ARCHIEPISCOPO ET EPISCOPIS ET NOBILIBUS VIBIS BARO-

NIBOS, MILITIBUS, NEC NON ET UNIVERSIS P0PUL18

PER ANGLIAM ET WALLIAM CONSTITUTIS.

Super eodem.

(Laterani, vKal. Novembris.)

Cum per ipsius frratiam qui discordantesparietes

in se angulari lapide copulavit, vera paz et plena
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concordia'sitinterregnumetsacerdotiuminAnglia A tibi scripta mandamus qnatenus ea quae taliter
reformata,nos,quiteneniurcuram et sollicitudinein

gerere sppcialem de cbarisfcimo in Christo nostro

Joanne illustri Anglorum ac ejus regno, quod ad

Romanam Ecc)esiam per donum ipsiusspeciali jure

noscitur pertinere, sibi ethaeredibus suis providere

volentes per apostolica vobis scripta mandamus
atque preecipinius quatenus in fideiitale ipsius re-

gis ac haeredum suorum prompto animo et corde

sincero perseverarecuretis, tales vos circa devotio-

nem ipsius per omnia exhibentes quod tam a nobis

quam ipso debeatis merito commendari ; scientes

pro cerlo quod nos ad ipsius commodum et hono-

rcm efficaciter aspiramus.

Datum Laterani, v Kal. Novembris, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

fuerint reservanda fucias apu(l domos Hospitalii et

Templi accurate deponi et (ideliter custodiri, reci-

piens super ipsis deposilis testimoniales litteras

magistrorum
; contradictores, si qui luerint, vel

rebelle? per censuram ecciesiasticam, sublato ap-

pellationis obstaculo, compellens.

Datum Laterani, iii Kal. Novemb., pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CXXXVIIL
EIDEM.

Supej' eodem.

(Laterani, ii Kal. Novembrie.)

(168) Cum non possit Ecclesiis melius provideri

quam si eis praeficiantur pastores idonei, qui non

g tam prseesse cupiant quam prodesse, fraternitati

tuae, de qua plenam fiduciam obtinemus, per apo-

stolica scripta mandamus quatenus episcopatus et

abbatias Angliae nunc vacantes facias cum tuocon-
silio de personis idoneis per electionem vel postu-

lationem canonicam ordinari, quas non solum vita

et scientia sint prseclaree, verum eliam regi lideles